
1 
 

 

DOHODA SMLUVNÍCH STRAN OHLEDNĚ KUPNÍ SMLOUVY ZE DNE 
12.4.2021 

 
Smluvní strany: 
 
Electric Medical Service, s.r.o. 
IČO: 49970267 
DIČ: CZ49970267 
Sídlo/Místo podnikání: Ledce 74, 664 62 Ledce/Vídeňská, 55 Brno 
Zastoupený/á: Jaromírem Malým, jednatelem 
 
(dále jen „Prodávající) 
 
 
a 
 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČO: 67985823 
DIČ: CZ67985823 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupená: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující jsou dále společně označováni též jen jako „Smluvní strany“ nebo 
každý jednotlivě též jen jako „Smluvní strana“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu Smluvních stran ohledně kupní 

smlouvy ze dne 12. 4. 2021  
(dále též jen jako „Dohoda“) 

 
 
I.  

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2021 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je závazek Prodávajícího dodat a instalovat Kupujícímu k jeho výzvě nový 
dosud neužívaný DXA scan (technologii narrow fan beam) umožňující velmi přesné 
měření tělesného složení (tuky, měkké tkáně a kosti) a kostní hustoty s maximální 
reprodukovatelností měřených hodnot, při minimální radiační dávce spolu 



2 
 

s anesteziologickou jednotkou a závazek Kupujícího zaplatit za dodání dohodnutou 
kupní cenu. 

 
1.2. Předmět plnění dle Smlouvy je tvořen následujícími součástmi: 

 
 Rentgenový kostní denzitometr – výrobce: General Electric Medical Systems, 

typ: Prodigy Pro Compact; 
 

 Isofluranová anesteziologická jednotka – výrobce: RWD, typ: R510IE 
Portable Rodent Anesthesia Machine. 

 
1.3. Dle článku 4 odst. 2 Smlouvy se Prodávající zavázal předmět plnění dodat a uvést do 

provozu do 10 týdnů od doby, kdy k tomu bude vyzván Kupujícím. Kupující měl 
přistoupit k výzvě do jednoho týdne po té, co bude místo plnění způsobilé k umístění 
předmětu plnění, nejdříve však 30. 6. 2021. Do dne podpisu této dohody nebyl 
Prodávající vyzván k dodání, když došlo k prodloužení termínu pro dokončení 
stavebních úprav. 
 

1.4. Prodávající informoval dopisem ze dne 30. 7. 2021 Kupujícího, že po uzavření 
Smlouvy přestal výrobce General Electric Medical Systems vyrábět rentgenový kostní 
denzitometr, typ: Prodigy Pro Compact a v mezidobí modifikoval vlastnosti výrobku. 
Jiný či obdobný typ, který by odpovídal podmínkám soutěže, parametrům Smlouvy 
a požadavkům Kupujícího není na trhu k dispozici a došlo tak k částečné následné 
nemožnosti plnění Smlouvy v souladu s ustanovením § 2006 a násl. občanského 
zákoníku.  
 

1.5. Kupující v návaznosti na uvedené sdělení prověřil situaci na trhu (celosvětově) 
a zjistil, že informace uváděné ve sdělení Prodávajícího ze dne 30. 7. 2021 
o nemožnosti plnění Smlouvy jsou pravdivá, když neexistuje výrobek odpovídající 
požadavkům stanovených ve smlouvě a zadávacích podmínkách, který by umožnil 
měření zamýšlené Kupujícím v rámci jeho činnosti.   

 
 

II. 
 
2.1. S ohledem na shora uvedené, kdy v důsledku odloženého plnění přestal příslušný 

výrobek existovat, Smluvní strany konstatují, že došlo ve smyslu § 2006 občanského 
zákoníku k zániku části závazku pro nemožnost plnění, a to ve vztahu 
k rentgenovému kostnímu denzitometru a zanikl tak závazek Prodávajícího 
rentgenový kostní denzimetr dodat a závazek Kupujícího za jeho dodávku zaplatit 
požadovanou kupní cenu. 
 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly a potvrzují, že přetrvává závazek Prodávajícího dodat 
a instalovat isofluranovou anesteziologickou jednotku a závazek Kupujícího zaplatit 
za její dodání kupní cenu sjednanou ve smlouvě, tedy 5050,51 EUR. 



3 
 

 
2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že podpisem této Dohody ze strany obou smluvních 

stran dochází ve smyslu článku 4 odst. 2 Smlouvy k výzvě k dodání plnění, tedy 
isofluarované anesteziologické jednotky, a zavazují se ke splnění veškerých 
povinností s takovou dodávkou související.  

 

 

III. 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Tato  Dohoda je uzavřena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

3.3. Smluvní strany této Dohody po jejím přečtení prohlašují, že její obsah, závazky, 
prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé a svobodné vůli, 
a že Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání. 

 

 

 
V Brně dne …………………….. V Praze dne …………………….. 
 
Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 
 
 
 
 
.................................................................... 
Electric Medical Service, s.r.o.  
Jaromír Malý, jednatel  

.................................................................... 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

  

 


